Attestation des personnes responsables du Rapport Financier Semestriel 2023 36

Rapport des commissaires aux comptes sur l’information financière semestrielle 37

1RAPPORT D'ACTIVITÉ DU PREMIER SEMESTRE 2023

3  rapport semestriel 2023 GROUPE BENETEAU

Rapport d'activité du
premier semestre 2023
1.1 Résultat opérationnel courant et résultat net doublé par

rapport au 1er semestre 2022.

Sur le premier semestre 2023, le résultat opérationnel
courant et le résultat net du Groupe ont plus que doublé
par rapport à 2022 grâce à une croissance du chiffre

d’affaires de plus 40% et une amélioration de la
performance opérationnelle.

1.2 Résultats du premier semestre 2023 (1er janvier – 30 juin 2023)

Suite à l’annonce de la cession de la division Habitat en
mai, cette activité est présentée en application de la
norme IFRS5 comme « Activité destinée à être cédée »
dans les comptes consolidés semestriels au 30/06/2023 du

Groupe Beneteau.  Les chiffres clés du Groupe, avant et
après application de la norme IFRS5, sont présentés ci-
dessous.

CUMUL (Données publiées) avant IFRS 5 CUMUL (Données publiées) après IFRS 5

En m€ 30/06/2023 30/06/2022 Ecart Vs N-1 Variation vs.
 N-1 30/06/2023 30/06/2022 Ecart Vs N-1 Variation vs.

 N-1

Chiffre d'affaires 1028,3 715,2 313,1 + 43,8% 812,9 548,2 264,7 + 48,3%

- Bateaux 812,9 548,2 264,7 + 48,3% 812,9 548,2 264,7 + 48,3%

- Habitat 215,4 167,0 48,4 + 29,0%

ROC 163,4 79,9 83,5 + 104,4% 131,2 59,1 72,1 + 121,9%

- Bateaux 131,2 59,5 71,7 + 120,4% 131,2 59,1 72,1 + 121,9%

- Habitat 32,2 20,4 11,8 + 57,8%

% ROC 15,9% 11,2% 4,7 Pts 16,1% 10,8% 5,4 Pts

EBITDA 191,7 115,9 75,8 + 65,4% 157,8 91,9 65,9 + 71,8%

- Bateaux 157,8 92,3 65,5 + 71,0% 157,8 91,9 65,9 + 71,7%

- Habitat 33,9 23,6 10,2 + 43,3%

% EBITDA 18,6% 16,2% 2,4 Pts 19,4% 16,8% 2,7 Pts

- Bateaux 19,4% 16,8% 2,6 Pts 19,4% 16,8% 2,7 Pts

- Habitat 15,7% 14,2% 1,6 Pts

Résultat Net 117.1 52.9 64.2 117,1 52,9 64,2

% Resultat Net 11,4% 7,4% 4,0 Pts 11,4% 7,4% 4,0 Pts

Free Cash flow 56,4 -42,5 98,9 58,9 -41,0 99.9

Free cash flow des activités
abandonnées -2.5 -1.5 -1.0

Trésorerie Nette 236,1 144,8 91,3 236,1 144,8 91,3

*EBITDA = Résultat Opérationnel Courant retraité des dotations / reprises de provisions pour risques et charges, dotations aux amortissements et retraitements
IFRS (PAGA- IDR)

1 RAPPORT D'ACTIVITÉ DU PREMIER SEMESTRE 2023

4 GROUPE BENETEAU rapport semestriel 2023

1.3 Division Bateau : 48% de croissance au S1, résultat
opérationnel plus que doublé

La division Bateau a enregistré un chiffre d’affaires de
812,9M€ sur le premier semestre, en croissance de 48,3%
vs S1 2022. Cette performance résulte en particulier d’une
stratégie de montée en gamme sur chaque segment, qui
génère un effet mix proche de +10% par rapport à la